



Komunikat w sprawie terminu wydania decyzji środowiskowej dla przyszłego metra w Krakowie

2025-07-08

Miasto Kraków informuje, że decyzją organu prowadzącego postępowanie administracyjne - Prezydenta Miasta Oświęcimia - termin wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (DŚU) dla pierwszego etapu budowy przyszłego metra w Krakowie został przedłużony do 31 grudnia.

Wydłużenie terminu wynika z konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, po uwzględnieniu uwag zgłoszonych zarówno przez instytucje opiniujące, jak i mieszkańców. W ramach trwającej procedury inwestor - Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie - przedłożył 14 maja zaktualizowany raport środowiskowy, zawierający m.in. szczegółowe rozwiązania dotyczące technologii drążenia tuneli, zagospodarowania urobku, nowej lokalizacji wyjść ewakuacyjnych oraz rozszerzone analizy wpływu inwestycji na środowisko i istniejącą zabudowę.

Zgodnie z obowiązującym prawem po aktualizacji raportu postępowanie administracyjne jest kontynuowane, raport został przekazany ponownie do oceny Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Krakowie oraz Dyrektorowi Zarządu Zlewni Wód Polskich. W ramach tego samego postępowania mieszkańcy mogą składać uwagi do raportu do 15 lipca.

Dialog z instytucjami i dbałość o jakość procesu

Miasto Kraków oraz inwestor - Zarząd Inwestycji Miejskich - dokładają wszelkich starań, aby uzgodnienia z instytucjami opiniującymi przebiegały sprawnie i terminowo. Jesteśmy w stałym dialogu z organami uczestniczącymi w procedurze, co pozwala na bieżąco wyjaśniać wątpliwości i usprawniać proces. Jednocześnie należy podkreślić, że Miasto Kraków nie ma wpływu na terminy i tryb działania niezależnych instytucji zaangażowanych w wydanie decyzji środowiskowej.

Ponadto, na początku września w Krakowie odbędzie się publiczna rozprawa administracyjna, organizowana przez Prezydenta Miasta Oświęcimia we współpracy z Zarządem Inwestycji Miejskich. W jej trakcie inwestor przedstawi założenia projektu, a mieszkańcy będą mogli zadawać pytania oraz wyrazić swoje opinie. O terminie i miejscu rozprawy będziemy informować w odrębnym komunikacie. Miasto Kraków pozostaje w ścisłym kontakcie z organem prowadzącym oraz wszystkimi uczestnikami procesu i będzie informować mieszkańców o dalszych etapach postępowania.

Powstaje Studium Kierunku Rozwoju Metra

Równolegle trwają intensywne prace nad opracowaniem Studium Kierunku Rozwoju Metra, które określi pełny przebieg pierwszej linii metra w Krakowie oraz jego integrację z koleją aglomeracyjną i siecią tramwajową. Dokument ten jest tworzony przez interdyscyplinarny zespół złożony z przedstawicieli Urzędu Miasta Krakowa, Zarządu Transportu Publicznego oraz zewnętrznych ekspertów - w tym projektantów transportu, urbanistów i ekonomistów.

Studium powstaje równolegle z prowadzoną procedurą środowiskową i będzie powiązane ze Strategią



**Magiczny
Kraków**

Rozwoju Miasta Krakowa oraz nowym Planem Ogólnym. Bazuje na aktualizowanym Modelu Transportowym Metropolii Krakowskiej.